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ANTECEDENTES GENERALES

Nombre del Proveedor e importador Nestlé Chile

Direccion Avenida Las Condes 11287, Las Condes, Santiago
Razdn social Nestlé Chile, S.A.

Rut 90703000-8

Nombre del Fabricante Nestlé Chile, S.A.

Direccién Avenida Las Condes 11287, Las Condes, Santiago
Razdn social Nestlé Chile, S.A.

Rut 90703000-8

Nombre del producto 11262239 TRITON CLASICA Gall Vainilla 30x126g CL
Resolucién Sanitaria 1.560, de 24.09.90

Sistema de calidad implementado FSSC 22000

Certificaciones ISO 22000:2005, 1SO/TS22002-1:2009

Contacto Comercial Julio Sepulveda

Email Julio.Sepulvedal@cl.nestle.com

Fono +56 9 6917 6787

Responsable de Calidad Esteban Prado

Email esteban.prado@cl.nestle.com

Fono 56956997746

Fecha 29/12/2022

1. DESCRIPCION DEL PRODUCTO

1.1. Descripcién del alimento Galleta con Relleno Sabor Vainilla

1.2. Referente

2. DIAGRAMA DE FLUJO DEL PROCESO DE ELABORACION
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3. INGREDIENTES
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3.1. Listado de ingredientes

Harina de Trigo, Azlcar, Aceite Vegetal de Soya (con
antioxidantes; TBHQ y Acido Citrico), Mezcla de
Grasas Vegetales (Aceite de Soya, Manteca de
Palmiste y Palma Hidrogenada e Interestificada con
antioxidante: BHT), Almidén de Maiz, Cacao en Polvo,
Colorante Caramelo, Leudantes (Bicarbonato de
Amonio, Bicarbonato de Sodio y Fosfato Monocalcico),
Maltodextrina, Sal, Emulsionante (Lecitina de Soya) y
Saborizantes (Artificial e Idéntico a Natural).

3.2. Limites de aditivos

4. INFORMACION NUTRICIONAL

4.1. Tabla de informacion nutricional (en caso de existir otros nutrientes, agregar mas filas)

Porcion sugerida: 3 galletas (349)
Porciones por envase: Aprox.4
100 g Porci6n % VD Arg. (%)
Energia (kcal) 477 162 8%
Proteinas (g) 4,5 1,5
Grasas Totales () 18,2 6,2 11%
Grasas Saturadas () 6,0 2,0 9%
Grasas Monoinsaturadas (g) 3,0 1,0
Grasas Poliinsaturadas (g) 6,4 2,2
Ac. Grasos Trans () 0,15 0,05
Colesterol (mg) 2 1
Hidratos de carbono disp. (g) 73,7 25,1
Azlcares Totales () 31,9 10,8 12%
Sodio (mg) 269 91 4%

4.2. Fuente Informacién Nutricional

Tablas referenciales: Indicar nombre de la tabla de

referencia utilizada y método de calculo.

Analisis de laboratorio:
procedimiento de andlisis (adjuntar protocolo de

analisis).

Indicar el método vy

5. ESPECIFICACIONES DE CALIDAD

5.1. Caracteristicas fisicas (en caso de existir mas mediciones, agregar las filas que sean necesarias)

Contenido neto (g/mL)

1269

Contenido drenado

Declarado

Min.

Método

Volumen

Dimensiones

Defectos

Unid. por envase

11
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5.2. Caracteristicas quimicas (en caso de existir mas mediciones, agregar las filas que sean

necesarias)
Declarado Min. Max. Método
pH
Aw
°Brix
Humedad 2

5.3. Caracteristicas microbiolégicas (indicar articulo del RSA al que se hace referencia)

8. PRODUCTOS DE PANADERIA Y PASTELERIA

8.1.- PAN Y MASAS HORNEADAS SIN RELLENO

Plan de muestreo

Limite por gramo

Parametro Categoria | Clases n [ m: M
Rcto. Mohos 3 5 1 107 102
8.2 - MASAS CON RELLENO Y/O COBERTURAS™#
Plan de muestreo Limite por gramo
Parametro Categoria | Clases n C m M
Rcto. Aerobios Meso6f. (%) 3 3 5 1 103 108
E. coli 6 3 5 1 10 102
S. aureus 6 3 5 1 10 102
Salmonella en 25.g () 10 2 5 0 0
* Excepto con productos fermentados o madurados
== S6lo productos con crema y/o cacao |
5.4. Caracteristicas sensoriales

Apariencia Galleta tipo sandwich con relleno graso blanco

Aroma Cacao y leve a vainilla.

Color Tapa Café, crema color blanco

Sabor Sabor a chocolate con relleno dulce de vainilla.

Resabio posterior N/A

5.5. Uso previsto

Consumo directo

5.6. Modo de preparacién

No requiere preparacion

6. EMPAQUE

6.1. Tipo de envase primario

Formato: Flowpack

6.2.Tara del envase

6.3. Tipo de envase secundario Flowpack

6.4. Presentacion 15(2x1039)

6.5. Codigo EAN-13:
DUN-14;

7. CONDICIONES DE TRANSPORTE

7.1 Tipo de camién Cerrado

7.2 Tipo de termografo (para productos
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congelados y refrigerados) |

8. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

8.1. Almacenamiento en bodega Conservar en lugar fresco y seco
8.2. Almacenamiento una vez abierto N/A

9. VIDA UTIL DEL PRODUCTO

9.1. Vida Util | 10 meses

9.2. Rotulacién (detallar modo de rotulacién y si algiin campo no se rotula indicar como No Aplica. De
rotular lote se debe explicar qué es lo que significa)

Vencimiento MM.AAAA
Lote ADDDOO077

10. DECLARACION OGM (Organismos genéticamente modificados): cualquier organismo cuyo
material genético ha sido modificado de una manera que no se produce de forma natural. (Indicar
materia primay presencia o ausencia de OGM, marque con una X).

Si
No X

11. DECLARACION DE MULTIRESIDUOS (adjuntar respaldos de multiresiduos).

12. CONTENIDO DE POTENCIALES ALERGENOS: Presencia 0 compuesto que provoca una
reaccion adversa a la poblacion.
De acuerdo a la legislacién Chilena vigente, los alérgenos gue se deben declarar son:

Cereales con gluten X Mani, soyay sus productos X
Crustaceos y productos Leche y productos lacteos X
Huevos y sus derivados X Nueces y sus derivados

Pescados y derivados g]léllgtos en concentraciones de 10 mg/kg o X

A continuacién, indicar los alérgenos presentes en:

Alérgenos presentes en el Producto Contiente: Gluten, Soya y Sulfito

Alérgenos presentes en otros
productos envasados en la misma Puede contener: Huevo y Leche.
linea.

Alérgenos presentes en la planta:




